Necessaria est ergo omni prædi-
catori virtutum istarum quas posui-
mus quadratura, scilicet ut fidem,
spem, charitatem, atq; operatio-
nem ipse in se habeat, & alijs ha-
bendum prædicet; prudentia
quoq; fortitudine, iustitia tempe-
rantia fulgeat, & ad hæc quoq; ali-
os docendo eruditat.

Quia

Prædicator
quam vir-
tutum qua-
draturam
habere de-
beat.

Quia ergo Dilectus iste Dilecta in contemplatione securè quiescentem ad prædicationis officium excitat, quadriformis eam gratiæ nomine vocat, quatenus per hoc ei insinuet, quod is qui ad prædicandum mittitur, his semper quatuor virtutibus quadratus esse debeat.

Sororem quippe appellat propter fidem, *amicam* propter spem,

Sancta Eccle-
sia vel ani-
ma Sponsæ
& dilectæ
nomē vnde
sortiatur.

columbam propter charitatem, *imma-
culatam* propter operationem. *San-
cta* nempe Ecclesia siue quælibet sancta anima, quæ Sponsæ & dilectæ nomen sortita est credendo in omnipotentem, consequitur æternam hæreditatem ut fiat hæres Dei, cohæres autem Christi, quia filiationem Dei meretur per gratiam, quam ille habet per natum.

Dilecta Deo
anima cur
à Sponso So-
cor vocetur.

Sponsus ergò iste cœlestis dilectus sibi animam sanguinis sui pretio redemptum *Sororem* nuncupat, quia quod ipse essentialiter est, hoc ipsa nuncupatiuè dici potest, dicit enim Iohannes in Euangelio suo, quia *quotquot* receperunt eum, *dedit* eis potestatem filios Dei fieri, *bis* qui *credunt in nomine eius*, qui non ex sanguinius, neq; ex voluntate carnis, neq; ex voluntate viri, sed ex Deo nati sunt: de quibus & ipse Dominus dicit,

Matth. 12. *quicunq;* fecerit voluntatem Patris mei qui in cœlis est, ipse meus frater, & soror, & mater est.

Anima San-
cta cur à
Sponsa Ami-

Amicam nuncupat, quia dum ei arcana quædam scientiæ sive, & im-

mensitatem ineffabilis bonitatis ca appelle-
tur.
suae manifestat in magnam eam spem futuræ beatitudinis subleuat; veræ quippe signum amicitiæ est, secreti sui quempiam consciū facere: Vnde Dominus discipulis, quibus diuinæ voluntatis mysteria reuelauerat, *iam non dicam vos*, inquit, Ioh. 15. seruos, sed amicos quia omnia quæ audiri à Patre meo nota feci vobis.

Columbam nominat, quia simpli- sponsus fi-
cēm, innocentem, &c pacificam, delem ani-
mam quare
vocet colum-
bam.
Dei quoque ac proximi dilectione præditam approbat, sicut columba simplex est animal & innocens ab omni selaniatu abstinent, & non nunquam alienos pullos tanquam suos fouens.

Qui enim verè innocēs est, charitatem Dei & proximi habere dignoscitur, quia verà innocentia est, Definitio
veræ inno-
centiæ. quæ sic definitur, *innocentia vera est*, *sibi nam-
que nocet*, dum Deum malè agendo offendit; alijs nocet, dum malæ actionis exempla præbet: qui ergo malè operari deuitat, Deum se diligere probat, quia inde semetipsū seruat vnde laborat ne Deum perdat: proximum quoque se diligere probat, quia inde cum ad benè agendum intuitat, vnde seipsum custodit, ne Deum offendat. Recta ergo diffinitio est veræ Innocentiæ, quæ nec sibi nec alijs nocet, quia per hanc dilectio Dei & proximi exprimitur, in qua tota plenitudo legis versatur.